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راه اندازی گشت حجاب »آقایان« در مشهد
  کروات، پاپیون و سایر نمادهای غربی، تی شرت، 

 پیراهن تنگ و کوتاه، لباس های بدن نما و... 
برای آقایان ممنوع است 

آرمان ملی: هفته سوم خرداد »قرارگاه ۲۱ تیر« به صورت 
رسمی در خراسان رضوی آغاز به کار کرد. قرارگاهی که با ابلاغ 
شاخص های عفاف و حجاب به دستگاه ها و نظارت بر حسن اجرای 
آنها بنا دارد تا ۲۱ تیر که روز عفاف و حجاب است، طبق آنچه در 
متن مکتوب طرح ذکر شده، »بهبود وضعیت حجاب و عفاف در 
دستگاه ها« را پیگیری کند. براساس آنچه در متن قرارگاه ۲۱ 
تیر ذکر شده، عفاف در نگاه، عفاف در گفتار، عفاف در حرکات و 
سکنات، عفاف در معاشرت، عفاف در پاکدامنی و عفاف در پوشش 
تقسیم بندی می شود و حجاب هم برای خانم ها شامل ویژگی هایی 
در چادر و مقنعه، مانتو، شلوار، جوراب، کفش و رنگ لباس است. 
از نگاه این قرارگاه در حجاب و پوشش آقایان هم از کروات، پاپیون 
و سایر نمادهای غربی، تی شرت، پیراهن تنگ و کوتاه، لباس های 
بدن نما و وصله دار، طلا و زیورآلات، شلوارهای زاپ دار و... نباید 
استفاده شود.این طرح همچنین برخی ویژگی های مشترک هم 
برای زنان و مردان برشمرده است؛ عدم استفاده از عکس های 
غیرمجاز و بدون پوشش اسلامی در فضای مجازی به  عنوان عکس 
پروفایل، خودداری از به کارگیری بانوان در پست و محل های 
سازمانی ویژه آقایان و برعکس، به کارگیری منشی یا مسئول 
دفتر مرد برای مدیران مرد و زن برای مدیران زن و... از مهم ترین 
ویژگی های مشترک است. همچنین در تبصره ای ذکر شده که 
به کارگیری منشی زن بدحجاب تخلف مضاعف محسوب می شود. 
بیش از ۲ هفته از آغاز به کار این قرارگاه در خراسان رضوی می گذرد 
و درباره پیشرفت اجرایی این طرح پاسخ به برخی ابهامات و انتقادها 
با دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر این استان گفت وگو 

کرده ایم.
  ۱۰۸ تیم 3 نفره ارزیابی

مهدی رضایی، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
خراسان رضوی، درباره روند اجرایی طرح گفت: براساس محلات 
و مرزبندی های شهرداری تقسیم بندی های جغرافیایی را برای 
مشهد انجام دادیم و ۱۰۸ تیم سه نفره از ابتدا تا پایان وقت اداری، 
اماکنی که در محدوده جغرافیایی خودشان قرار دارد را مورد بررسی 
قرار می دهند. حدود ۲ هفته از آغاز به کار این طرح می گذرد و در 
این مدت ۷۶۰ مکان در مشهد مورد بازدید قرار گرفته که پیشرفت 
قابل قبولی بوده است؛ مدیران دستگاه ها هم همکاری مناسبی را 
داشتند و تنها تعداد محدودی تنش در کل این موارد به وجود آمد. 
وی یادآور شد: تلاش ما این است که با کمترین تبعات کار را پیش 
ببریم و نیروهای ما در این زمینه توجیه هستند. ارزیابان ما به  هیچ 
عنوان قرار نیست به افراد تذکر دهند و اگر هنگام مراجعه ناظران به 
دستگاه ها، شاخصی هم توسط پرسنل مجموعه یا دیگران رعایت 
نشده باشد، آن مورد را صرفا یادداشت می کنند و در قالب نامه ای 
محرمانه برای مدیر دستگاه  ارسال می شود. وظیفه ما برخورد نیست 
و مدیران دستگاه ها باید نسبت به رعایت موارد ابلاغ شده، اقداماتی 
را انجام دهند. اگر هم جایی می بینید که برخوردهای ناشایستی 
در سطح جامعه اتفاق می افتد، از جانب ناظران و دوستان ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر نیست و ممکن است بعضی از افراد 
خودشان احساس مسئولیت کرده باشند. رضایی خاطرنشان 
کرد: در بازدیدهای صورت گرفته تا انتهای هفته گذشته مجموعا 
حدود ۳۵ مورد تخلف وجود داشت که به صورت محرمانه به مدیر 
دستگاه ها ارسال شده تا برخورد لازم را داشته باشند. فعالیت های 
ما در راستای افزایش حیطه نظارتی مدیران دستگاه ها و کمک 
به آنهاست وگرنه این حوزه اصلا به ما ارتباطی ندارد و وظیفه ما 
فقط احصا و ابلاغ شاخص ها بوده اما از آن، جایی که حوزه نظارت 
دستگاه ها و مدیران محدود است و توانایی آن را ندارند، در قالب 
این طرح بنا شد تا به ادارات و سازمان ها در امر نظارت کمک کنیم.

  گشت  نامحسوس در مرحله ارزیابی 
رضایی درباره گشت های نامحسوس عفاف و حجاب اظهارکرد: 
قرارگاه ۲۱ تیر در قالب دستورالعمل های کشوری دنبال می شود. 
در این دستورالعمل گفته شده که بازرسی ها سه مرحله دارد. 
مرحله اول خودارزیابی دستگاه هاست؛ مدیران دستگاه ها وظیفه 
دارند پس از این که شاخص های عفاف و حجاب به آنها ابلاغ شد، 
اگر احساس می کنند که در زیر مجموعه شان مشکلی وجود دارد، 
آن ایراد را برطرف و فرم های خودارزیابی را برای ستاد ارسال کنند. 
مرحله دوم مراجعه و بررسی حضوری ناظران و ارزیابان ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر است و فقط سازمان مذکور را بازدید 
می کنند و حتی اگر آقا یا خانمی موردی را رعایت نکرده بود، بنا 
نیست به آن فرد تذکر دهند و پس از بازدید حضوری، چنانچه 
مشکلی وجود داشته باشد برای مدیر دستگاه ارسال می شود. از 
طرف دیگر از آنجا که برخی افراد از بازرسی حضوری خوش شان 
نمی آید و ممکن است مثلا مرخصی بگیرند تا آن روز در مجموعه 
حضور نداشته باشند، در دستورالعمل های کشوری پیش بینی 
شده است که نظارت غیرمحسوس هم وجود داشته باشد تا موردی 
مغفول نماند. سازمان های نظارتی، بسیج کارمندان و... از جمله 
دستگاه هایی است که در این زمینه با ستاد امر به معروف و نهی از 

منکر همکاری دارند.

روی خط آرمان ملی

             88760176                                              
                                     جای پارک مخصوص معلولان

وقتی معلولان جسمی و حرکتی برای پارک خودرو به نقاط 
مخصوص پارک معلولان مراجعه می کنند، می بینند توسط 
افراد دیگر پرشده است و به سختی و مشقت باید به دنبال 
جای پارک باشند. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 
رسیدگی کنند تا افراد عادی در این محل ها ماشین های خود 

را پارک نکنند. 
کبیری از تهران

 
 وام ازدواج 

چند ماهی است که برای وام ازدواج ثبت نام کرده ایم ولی 
هنوز به ما زمان انتخاب شعبه نداده اند. آقای رئیسی خیلی 
تاکید دارند که وام ازدواج به راحتی به زوج ها داده شود از 
مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا بلکه 

مشکلات جوانان حل شود. 
اصغری از تهران 

نگـــره

خرابی هزاران خانه روستایی، فوت ۵ نفر 
و مصدومیت بیش از 9۰ نفر، آخرین بارآورد 
تیم های ارزیاب از این حادثه است و از این 
تعداد ۱۵ نفر همچنان در مراکز درمانی هستند. 
 همچنین ریزش کوه در مناطق مختلفی از محور 
بندرخمیر به بندرلنگه رخ داد که باعث وحشت 
مردم و مصدومیت چند نفر شد. با افزایش گرمای 
هوا در مناطق زلزله زده، بسیاری از کودکان و 
سالمندان »گرما زده« شده اند و آب بسیاری از 
مناطق زلزله زده قطع است. در این شرایط رسول 
فتاحی، خبرنگار هرمزگانی در رابطه با آخرین 
وضعیت زلزله زدگان به »آرمان ملی« می گوید: 
»اینجا بیشتر شبیه کوره است، ظهر دیروز که 
خرابی ها بیشتر نمایان شد، وضعیت کودکان و 
سالمندان وخیم بود، چون آنها زیر هر سرپناهی، 
به دنبال سایه بودند. بعداز گذشت چندین ساعت 
از وقوع زلزله، چادرها به دست مردم نرسید و در 
بازدید وزیر کشور از این مناطق، احمد وحیدی، 
وعده داد که سریعا این وضعیت ساماندهی می شود. 
وی در خصوص بیمارستا ن های استان اظهارکرد: 
»خوشبختانه تیم های هلال احمر و آمبولانس ها 
در مناطق هستند و مصدومان رسیدگی می کنند، 
اما بزرگ ترین مشکل مردم آب و وسایل سرمایشی 
است.« در این شرایط استاندار هرمزگان ضمن 
اعلام این که چادرهایی خنک در مناطق زلزله زده 
تهیه شده به این موضوع اشاره کرد که »برای 
اسکان موقت زلزله زدگان به کانکس نیاز است. 
هلال احمر نیز با اعلام حساب به مردم، در حال 
جمع آوری کمک های مردمی است با این حال 
دستکم 4۰۰ کانکس برای ساماندهی سریع 
مردم نیاز است، چون چادرها امکان سرمایشی 
ندارند. از سوی دیگر درب تمامی اماکن، سالن ها 
و مجموعه های ورزشی بر روی مردم هرمزگان 
باز است و مردم می توانند در این مناطق به طور 
موقت اسکان پیدا کنند.  همچنین با پیگیری 
حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس دستگاه 
قضا، یک تیم ویژه از مسئولان قضایی استان 

هرمزگان در محل کانونی زلزله حاضر شدند. 
قهرمانی، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
نیز در همین ارتباط گفت: »بلافاصله پس از 
وقوع زلزله، با پیگیری حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای رئیس دستگاه قضا، یک تیم ویژه از 
مسئولان قضائی استان هرمزگان شامل رئیس کل 
دادگستری استان، دادستان مرکز استان و سایر 
مقامات قضائی، در روستاهای سایه خوش و کنخ 
از توابع شهرستان بندرلنگه که محل کانونی زلزله 

هستند، حاضر شدند.«
  آسیب دیدگی ۵۰ بادگیر تاریخی 

گردشگری  میراث فرهنگی،  کل  مدیر 
و صنایع دستی استان هرمزگان بیان داشت: 
زلزله های بامداد شنبه به ۵۰ بادگیر در بافت 
تاریخی لافت خسارت وارد کرد. سهراب بناوند 
افزود: به دلیل شدت زلزله ها و وقوع پس لرزه ها 
کارشناسان میراث فرهنگی و عوامل یگان حفاظت 
به طور مداوم در حال بررسی شرایط هستند و در 
صورت وصول گزارشی دیگر مبنی بر خسارت به 

آثار و ابنیه تاریخی اطلاع رسانی خواهد شد.
  چرا زلزله، هرمزگان را رها نمی کند؟ 

اما چرا در دو هفته گذشته، به طور متوسط روزانه 
یک یا دو زمین لرزه در این استان رخ می دهد. 
معاون فناوری و سرپرست آزمایشگاه پیشرفته 
مهندسی زلزله پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی 
و مهندسی زلزله با تاکید بر اینکه از ویژگی های 
زلزله های منطقه زاگرس وقوع زلزله های متعدد 
است، گفت: »بر این اساس زلزله هایی که در 
استان هرمزگان رخ داد، نه ربطی به وقوع سونامی 
و نه نشان از احتمال وقوع زلزله های بزرگ 
دارد.« حمید زعفرانی حوالی تنگه هرمز را جزو 
لرزه خیزترین مناطق به لحاظ تعداد زلزله ها در 
کشور توصیف کرد و یادآور شد: »بر این اساس 
زلزله های اخیری که در بندر چارک به ثبت رسیده، 
طبیعی است.« وی در پاسخ به این سوال که آیا این 
زلزله ها می تواند ارتباطی با وقوع سونامی داشته 
باشد، ادامه داد: این زلزله ها ارتباطی با سونامی 

ندارد؛ چرا که اگر نگران وقوع سونامی باشیم، باید 
از سمت ساحل مکران این اتفاق به وقوع بپیوندد 
و سواحل مکران از »جاسک« شروع می شود و به 
سمت چابهار ادامه دارد، زلزله های ثبت شده در 
استان هرمزگان در سمت شرق به غرب تنگه هرمز 
است. از این رو احتمال وقوع سونامی به دلیل 
رخدادهای لرزه ای در هرمزگان بسیار کم است. 
زلزله های اخیر استان هرمزگان در داخل خشکی 

رخ می دهد و ربطی به وقوع سونامی ندارد.
  زلزله های بزرگ بعداز زلزله های متعدد

وی در خصوص اینکه آیا این زلزله ها می تواند 
پس لرزه هایی برای وقوع زلزله های بزرگ تر باشد، با 
تاکید بر اینکه این ادعا از نظر علمی صحیح نیست، 
توضیح داد: وقوع زلزله در ناحیه زاگرس، دارای توالی 
است؛ به این صورت که یک زلزله بزرگ با چندین 
زلزله کوچک همراه است، ولی هیچگاه نمی توان 
این ادعا را داشت که با این توالی زلزله ها، یک زلزله 
بزرگ در راه است. احتمال وقوع زلزله بزرگ در 
منطقه هرمزگان بعداز این زلزله ها کم است، ولی 
توصیه ما به هموطنانمان در این منطقه آن است که 
در چنین شرایطی احتیاطات لازم را داشته باشند. 
معاون فناوری و سرپرست آزمایشگاه پیشرفته 
مهندسی زلزله پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی 
با تاکید بر اینکه استان هرمزگان در محدوده زمین 
ساختی زاگرس قرار دارد، ادامه داد: علاوه بر آن اکثر 
گسل هایی که در زاگرس وجود دارند، رخنمون 
سطحی ندارند، به این معنی که اگر زلزله ای رخ دهد، 
گسیختگی گسل بر روی زمین آثاری ندارد و این 
طبیعت لرزه ساختی زمین در منطقه زاگرس است. 
مهم ترین گسل های شناخته شده این منطقه، گسل 
 راندگی اصلی زاگرس و گسل »زندان-  میناب« در 
شرق استان هرمزگان است که یکی از گسل های 
اصلی به شمار می رود. وی گسل »قشم« در جزیره 
قشم را از دیگر گسل های مهم این منطقه نام برد و 
افزود: تقریبا بسیاری از گسل های استان هرمزگان 
شناخته شده هستند و مطالعات زیادی بر روی آنها 

انجام شده است.

آرمان ملی: بیش از ۱3۰ زمین لرزه پشت سرهم در استان هرمزگان، دو هفته بسیار سخت و پر وحشتی را برای مردم این استان به وجود 
آورده است تا پیش از این اکثر زمین لرزه ها کوچک و تا مقیاس 4 ریشتر بود، بامداد شنبه 2 زمین لرزه بزرگ ۶.۱ و ۶.3 ریشتر و چندین 
پس لرزه بالای 4 ریشتری غرب این استان )منطقه مهران را در مرز میان بندرخمیر و خلیج فارس و شهرستان بندرلنگه( را لرزاند. 
تا لحظه تنظیم این گزارش بیش از 3۰ پس لرزه، در استان هرمزگان رخ داده و همین امر سبب شده که تمامی بیمارستان های استان 

هرمزگان در آماده باش کامل باشند.

شاهد ازدواج 
دانش آموزان ۹ و 1۰ 

ساله هستیم

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش 
و پرورش استان قزوین درباره ازدواج 
زودهنگام در این استان و ترک 
تحصیل دانش آموزان گفت: در یکی 
از مناطق ازدواج 9 ساله و ۱۰ ساله ها 
را داریم؛ دخترهایی که با پسرهای 
۱۷ -۱۶ ساله ازدواج می کنند و بعد 
از۵ -4  سال خیلی از اینها متارکه 
به هم  زندگی هایشان  و  می کنند 
حسین  حجت الاسلام  می ریزد. 
محمدزاده افزود: متاسفانه آنها بعد 
از  ۵ -4سال خیلی از اینها متارکه 
به هم  زندگی هایشان  و  می کنند 
می ریزد. ما چون این منطقه را رصد 
کردیم به این موضوع نیز ورود پیدا 
کردیم برای اینکه این آسیب نباید 
فراگیر شود. آسیب های عجیبی 
داریم؛ دانش آموزی که می داند در 
۱۱ -۱۰ سالگی ازدواج خواهد کرد، 
از روند ابتدایی تحصیل، از مدرسه 
ادامه  به  شایق  و  می شود  کنده 

تحصیل نیست.

کاهش دما تا 8 درجه
آرمان ملی: براساس بررسی داده ها و نقشه های 
پیش یابی هواشناسی وضعیت جوی استان تهران در 
روزهای آینده صاف تا کمی ابری و گاهی وزش باد 
و گاهی وزش باد شدید و کاهش محسوس دما بین 
۵ تا۸ درجه سلسیوس پیش بینی می شود. یکشنبه 
تا سه شنبه )۱۲ تا ۱4 تیرماه( کاهش محسوس 
دما به طور میانگین بین ۵ تا ۸ درجه سلسیوس 
مورد انتظار است. همچنین طی روزهای یکشنبه تا 
چهارشنبه)۱۲ تا ۱۵ تیرماه( در ساعات بعدازظهر و 
شب در ارتفاعات و دامنه ها، گاهی آسمانی نیمه ابری 
و در ارتفاعات بالادست گاهی مه رقیق پیش بینی 
می شود و طی یکشنبه تا سه شنبه رخداد رگبار 
پراکنده باران به ویژه در ارتفاعات شمال شرقی دور 

از انتظار نیست. 

رشد  ۲ .۲ درصدی نرخ ازدواج 
آرمان ملی: یک کارشناس مسائل اجتماعی 
گفت: در سال گذشته، ۵۵۶ هزار و ۷۲۷ ازدواج 
اتفاق افتاده است. این عدد نسبت به سال قبل، 
حدود ۱۲ هزار و ۲۰۰ نفر افزایش داشته است. نیما 
بردیافر از وضعیت ازدواج در کشور ارائه کرد و افزود: 
در سال گذشته، ۵۵۶ هزار و ۷۲۷ ازدواج اتفاق 
افتاده است. این عدد نسبت به سال قبل، حدود 
۱۲ هزار و ۲۰۰ نفر افزایش داشته است. در حقیقت 
۲.۲ درصد افزایش نرخ ازدواج را داشتیم. این ارقام 
بیانگر آن است که در سال ۱4۰۰، به ازای هر هزار 
نفر، ۶.9 ازدواج داشتیم، در حالی که این رقم در 
سال ۱۳99، ۶.۸ بوده است. این افزایش می تواند 

امیدوارکننده باشد.

 جرم انگاری برای 
فیلم های زورگیری

مهر: سخنگوی فرماندهی کل انتظامی به اهمیت 
جرم انگاری برای افرادی که اقدام به انتشار فیلم های 
مداربسته که لحظه سرقت و نزاع را ضبط کرده 
است، اشاره کرد و گفت: این افراد را شناسایی و 
دستگیر می کنیم. سردار حاجیان افزود: یکی از 
دلایلی که باعث می شود احساس امنیت در کشور 
کم شود انتشار فیلم های سرقت و یا درگیری در 
فضای مجازی است، چراکه آن جرم در یک نقطه 
اتفاق افتاده است اما انتشارش سبب می شود افراد 
فکر کنند این جرم در هر زمان و هر لحظه ای در 
کشور رخ می دهد و احساس امنیت لکه دار شود. 
قانون جرائم رایانه ای کشورها به دلیل حفظ حریم 
خصوصی افراد، محرمانه بودن عملیات پلیسی و 
در واقع محرمانه بودن داده ها و جلوگیری از افشای 
اطلاعات شخصی و دولتی هرگونه انتشار تصاویر 
مرتبط با سارق یا فرد خسارت دیده در فضای مجازی 

را ممنوع می داند. 

وضعیت بحرانی سد کرخه
مدیریت  شرکت  آمار  مطابق  آرمان ملی: 
منابع آب ایران، هم اکنون میزان پرشدگی ذخایر 
سدهای پنج گانه تهران حدود ۳4 درصد، میزان 
پرشدگی ذخایر سدهای حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه ۶۵ درصد و میزان پرشدگی ذخیره سد 
زاینده رود ۲۸ درصد است. همچنین سد دوستی 
در خراسان رضوی ۲4 درصد پر شده است و میزان 
ذخیره سد شهید رجایی مازندران ۳۳ درصد است. 
در استان خوزستان نیز سدهای زنجیره ای کارون 
به میزان ۷۳ درصد پر شده اند، سد دز به میزان 
۷۶ درصد پر است، اما سد کرخه وضعیت نامناسبی 
را سپری می کند و میزان پرشدگی آن تنهـــا 

۱۸ درصد است. 

 ممنوعیت  زائران 
اربعین حسینی)ع(

آرمان ملی : ستاد مرکزی اربعین حسینی)ع( در 
اطلاعیه ای، ممنوعیت ها و محدودیت های اعزام زائران 
اربعین را برای امسال اعلام کرد. بر این اساس، با توجه 
به هماهنگی سیاسی و دیپماتیک با دولت عراق، صرفا 
کسانی می توانند عازم سفر اربعین سالجاری شوند 
که طی ماه های پیش رو تا ایام اربعین، حداقل یک دز 
واکسن یادآور کرونا را تزریق کرده باشند. شرکت در 
مراسم راهپیمایی اربعین امسال صرفا منوط به ثبت نام 
در سامانه سماح و رعایت سایر شرایط ثبت نامی اعم 
Samah.haj. از الزام به بیمه و ... مندرج در آدرس

ir امکان پذیر خواهد بود و نحوه و چگونگی پیش 
ثبت نام متعاقبا و به موقع از طریق کمیته اعزام اربعین 
)سازمان حج و زیارت( اطلاع رسانی خواهد شد. پیش 
ثبت نام موصوف به هیچ وجه ثبت نام قطعی زوار 

اربعین تلقی نخواهد شد. 

گرد و غبار شهرهای خوزستان
آرمان ملی: گرد و غباری که در برخی شهرهای 
خوزستان رخ داده، میزان غلظت ذرات آلاینده 
را در شهرهای بندرامام خمینی)ره(، ماهشهر و 
سوسنگرد به حدود 9 برابر حدمجاز افزایش داد. 
شاخص کیفی هوای شهرهای اهواز 4۰۸، بندرامام 
خمینی)ره( ۵۰۰، دزفول ۳4۵، شادگان ۵۰۰ و 
ماهشهر ۵۰۰ در شرایط خطرناک؛ شاخص کیفی 
هوای اندیمشک ۲4۶ در شرایط بسیار ناسالم؛ 
شاخص کیفی هوای شهرهای آبادان ۱۸۸، حمیدیه 
۱۶4، رامشیر ۱۵۶، شوشتر ۱۶۵ و هندیجان ۱۸۷ 
در شرایط ناسالم برای همه گروه ها؛ شاخص کیفی 
هوای شهرهای امیدیه ۱۲۲ و ایذه ۱۰۲ در شرایط 
ناسالم برای گروه های حساس و شاخص کیفی 
مسجدسلیمان ۷۸ در شرایط قابل قبول )سالم( بوده 
است. همچنین ایستگاه های پایش هوا در شهرهای 
بهبهان، رامهرمز، سوسنگرد، شوش، کارون و گتوند 

داده ای برای نمایش نداشتند. 

آوار در آوار در فـارنهایـتفـارنهایـت  100100درجهدرجه

محبوب فر،  محمدرضا  آرما ن ملی-  
کارشناس حوزه سلامت و بحران های 
محیطی: روزگذشته برای چندمین بار روز بدون 
فوتی کرونا در کشور ثبت شد. این خبر در حالی 
از سوی وزارت بهداشت و درمان منتشر شد که 
تهران در صدر جدول آمار فوتی  های کرونا قرار 
داشت. گزارش رسانه ها در ایران حاکی است 
که موارد بستری و سرپایی در روزهای اخیر 
طی هفته جاری، سه برابر شده است. تعداد 
موارد فوتی کرونا مثبت نیز از ۱4 نفر در هفته 
آخر خرداد به ۲۰ نفر در هفته اول تیر رسیده 
است. در هفته گذشته ۱۰ استان شاهد افزایش 
تعداد بیماران بستری بوده اند. استان  های 
تهران، کرمان، خوزستان، اصفهان و هرمزگان 
بیشترین افزایش بستری  ها را داشته اند که در 
میان استان  ها تهران بیشترین موارد فوتی 
را ثبت کرده است. در هفته گذشته 9۸ نفر از 
بیماران با تست مثبت کرونا در بیمارستان های 
استان تهران بستری شده و ۸ نفر فوت کرده اند.

  خطر خیزش کرونا 
نسبت به خیزش مجدد کرونا در کشور البته 
بارها به مسئولان وزارت بهداشت و درمان 
هشدار داده شده بود، اما متاسفانه همچنان 
درخصوص بیماری، عادی انگاری شد و برای 
چندمین بار تعلل صورت گرفت. خبرها از 
سطح شهرهای کشور حاکی است که به رغم 
افزایش دوباره موارد بیماری، ممنوعیت ها  و 
محدودیت  های کرونا اعلام نمی شود و ستاد 
دولتی کرونا نیز تنها بسنده به اطلاعیه های 
روابط عمومی وزارت بهداشت و درمان می کند 

و درباره نقض پروتکل های بهداشتی بیماری در 
محیط های سربسته از جمله ناوگان حمل ونقل 
عمومی شهری و در بسیاری از محل هایی که 
تجمعات و ازدحام جمعیت در آن موج می زند 
سکوت اختیار کرده است. اکنون ۱۰۵ شهر 
کشور در وضعیت زرد قرار گرفته است و کاهش 
شهرهای آبی کرونایی محسوس است. براساس 
اعلام وزارت بهداشت و درمان، تعداد شهرهای 
با وضعیت زرد از 9۱ به ۱۰۵ شهر افزایش و 
تعداد شهرهای با وضعیت آبی از ۳۵۷ به ۳4۳ 
شهر کاهش یافته است. در شرایطی که رفتار 
دولت از روزهای ابتدایی امسال نشان می داد 
که همه محدودیت  های کرونایی در کشور 
برداشته شده است، خیزش مجدد اپیدمی آغاز 
شده است و ایران می رود که رسما وارد موج دوم 

بیماری و پیک هفتم کرونا شود. 
  رنگ بندی کرونایی را باور ندارم

در این شرایط عضو سابق کمیته علمی 
کشوری مقابله با کرونا گفته: از دیدن جمعیت 
زیادی از مردم که ماسک نمی زنند، وحشت 
کردم، حدود 9۵ درصد مردم ماسک نداشتند. 
ادامه این روند وحشتناک خواهد بود. مینو 
محرز با تاکید بر اینکه باید بدانیم کرونا تمام 
نشده و هیچ جای دنیا از دست این ویروس 
رهایی پیدا نکرده، ادامه می دهد: این ویروس 
مدام در حرکت است و این روزها با افزایش 
مسافرت ها و کم شدن رعایت پروتکل های 
بهداشتی قطعا افراد بیشتری را درگیر می کند. 
این رنگ بندی شهرها   قابل اعتماد نیست ، مثلا 
اعلام می کنند این تعداد شهر آبی است، اما دو 

روز بعد تعداد این شهرها کاهش پیدا می کند، 
این رنگ بندی ها براساس سرعت انتشار ویروس 
به شدت متغیر هستند و نمی توان به این جداول 

اعتماد کرد. 
  آغاز موج جدید پاندومی 

وقتی از آمریکا و اروپا گرفته تا آسیا و 
خاورمیانه، روند افزایشی بیماری وجود داشت، 
نسبت به آغاز این روند در ایران هشدار داده 
می شد و بارها عنوان می شد که شاخص  های 
موجود ابتلا و بستری و مرگ و رنگ  بندی 
شهرها به علت فقدان انجام بیماریابی فعال و 
کاهش تست در بین جمعیت عمومی در اماکن 
پرتراکم و پرخطر و محل های تردد مسافران 
و مبادی ورودی مسافرتی به کشور می تواند 
غیرعلمی باشد که تنها دستاورد آن گمراهی 
جمعیت کشور و خیال باطل پایان پاندمی 
خواهد بود. عادی انگاری بیماری امروز در 
شرایطی است که حتی میزان استفاده از ماسک 
در محیط های باز و سربسته به ترتیب به صفر و 
به سختی به ۱۰ درصد می رسد. حتی جمعیت 
کشور دیگر زیر بار تزریق واکسن های تقویتی و 
یادآور نمی روند و عملا واکسیناسیون جامعه 
هدف، متوقف یا به طرز عجیبی، کند شده 
است. به همین منظور، تولید واکسن  های کرونا 
در ایران متوقف شده است و تولیدکنندگان 
واکسن بیان داشته اند که دولت نه تنها مطالبات 
خود به شرکت ها را پرداخت نمی کند، بلکه 
هیچ حمایتی از تولید واکسن داخلی به عمل 
نمی آورد و در نتیجه دلیلی وجود ندارد وقتی 

مصرف وجود ندارد، تولید صورت گیرد. 

»آرمان ملی« بررسی می کند 

 یک قدم تا خیزش دوباره کرونا
  در شرایطی که از آمریکا و اروپا گرفته تا آسیا و خاورمیانه، همه با موج کرونا درگیر هستند، در ایران ماسک ها از صورت برداشته شده 

     بامداد شنبه  3 زمین لرزه
  ۶.۱ و ۶.3  ریشتری و چندین پس لرزه 

 بالای 4 ریشتری 
غرب این استان را لرزاند

     این گزارش اعلام می کند 
 که هزاران کودک و سالمند 
 با گرمای طاقت فرسا، 
مشکل آب و کولر دارند

آغاز بومی گزینی 
پزشکان از ایرانشهر 

وزیر بهداشت و درمان با تاکید بر 
تقویت و ارتقای نیروهای بومی حوزه 
سلامت، از آغاز بومی گزینی پزشکان از 
ایرانشهر خبر داد و گفت: در درازمدت، 
باید بومی گزینی به طور کامل اجرا 
شود و ایرانشهر سهمیه تخصصی 
خود را داشته باشد. بهرام عین اللهی 
با بیان اینکه محرومیت ایرانشهر، 
تاریخی است، تصریح کرد: قبل از 
انقلاب این منطقه پزشک متخصص 
و بیمارستان مناسبی نداشت و صرفا 
از کادردرمان هند و پاکستان که اغلب 
مدرک پزشکی نیز نداشتند، استفاده 
می شد. وزیر بهداشت محرومیت زدایی 
را تکلیف شرعی و ملی دانست و افزود: 
لازمه محرومیت زدایی، شکوفاکردن 
شکوفاسازی  استعدادهاست. 
استعدادها نیز فقط به منابع مالی 
بستگی ندارد و بخش مهمی از آن 
به توسعه کیفی آموزش بازمی گردد . 

حذف آزمون از شرایط 
رتبه بندی معلمان

فراکسیون  اعضای  دیدار  در 
فرهنگیان مجلس شورای اسلامی 
روند  آموزش وپرورش؛  وزیر  با 
اجرایی شدن سند تحول، آخرین 
اجرایی  آیین نامه  ابلاغ  مراحل 
رتبه بندی معلمان و تامین و توزیع 
نیروی انسانی بررسی شد. یوسف 
نیروی  وضعیت  اظهارکرد:  نوری 
انسانی آموزش وپرورش در ترازی که 
سند تحول بنیادین بیان کرده، نیست، 
لذا توجه بیش از پیش به این موضوع 
جزو نیازهای آموزش و پرورش است 
و به حمایت مجلس شورای اسلامی 
و دولت نیاز دارد. در همراهی با سایر 
در  مشارکت کننده  دستگاه های 
آیین نامه اجرایی رتبه بندی معلمان 
و تامین نظرات آنها، این آیین نامه 
تا زمان آماده شدن به دولت، ۶۲ بار 
ویرایش شد و در کمیسیون اجتماعی 
دولت هم به آن بندهایی اضافه شد 
که با دستور رئیس جمهور و در جلسه 
هیات دولت آن بندها لغو شد که 
می توان به حذف آزمون از شرایط 

نظام رتبه بندی معلمان اشاره کرد. 

»آرمان ملی« از زلزله های سریالی در استان هرمزگان گزارش می دهد 


